令和８年１月２３日

本研修や触法障がい者・高齢者への支援にご関心のある方 各位

一般社団法人 青森ソーシャルサポート

理事長  成田 豊

（公印省略）

青森刑務所見学及び研修会の開催について（ご案内）

時下、皆様方におかれましてはご清祥のこととお慶び申し上げます。

下記の通り青森刑務所見学及び研修会を開催しますのでお知らせいたします。

刑務所内での支援は、令和 7 年 6 月より障害・高齢受刑者等、支援が必要な方をグループ分け

することや、外部から作業療法士を呼び体操をすることなど、これまでと変わった取り組みをさ

れているとのことでした。

令和 4 年度より開催してきました本研修会ですが、今回は例年とは違う面を知ることができる

機会となっております。

参加費は無料、定員は 24名とさせて頂きます。

記

１ 期  日  令和 8年 2月 26 日（木）13 時 00 分～16 時 30 分（予定）

２ 集合時間  12 時 45 分

３ 集合場所  正面玄関前

※看守さんに受講決定通知書を提示してゲートを通り駐車場に入ります。

駐車場最寄りの入り口が正面玄関となります。

３ 開催場所  青森刑務所（青森市大字荒川字藤戸８８）

４ 内  容  青森刑務所概要説明・見学・グループワーク

５ 申  込  令和 8年 1月 26 日（月）～2月 9 日（月）正午まで

        青森ソーシャルサポートホームページのリンクからお申し込みください。

※令和 8年 2月 12 日前後に申込者全員に受講可否のお知らせを送信いたします。

注）衣類に氏名や事業所名等本人の所属などプリントされている物、スカートはご遠慮ください。

                                   【HP 研修リンク先】